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2023 年 10 月 20 日 
 

報道関係各位 

                       大和ハウスリアルティマネジメント株式会社 

代 表 取 締 役 社 長  伊 藤 光 博 

東京都千代田区飯田橋 2-18-2 
 

■沖縄県出身の紅型
びんがた

作家 新垣
あらかき

優
ゆう

香
か

氏が創作した作品を各階のエレベーターホールに展示 

「ダイワロイネットホテル那覇おもろまち PREMIER」10 月 23 日オープン 

 

大和ハウスグループの大和ハウスリアルティマネジメント株式会社（本社：東京都千代田区、社長：

伊藤 光博）は、2023年10月23日（月）に「ダイワロイネットホテル那覇おもろまちPREMIER（プ

レミア）」をオープンします。 

なお、当ホテルのオープンにより、当社が運営するダイワロイネットホテルは全国で76店舗目、沖

縄県内では4店舗目の開業となります。 

このたび沖縄県初進出となる「PREMIER」ブランドは、落ち着いたインテリアと充実した客室設

備、上質なアメニティの選定など、付加価値の高い空間とサービスを提供するホテルです。 

当ホテルは、地上13階建て、総客室数は160室、全室25㎡以上、そのうち3名・4名でご利用いた

だける客室を52室用意。ミニキッチンや冷蔵庫、洗濯乾燥機などを設置した「レジデンシャルツイ

ンルーム」（11室）は、長期滞在やワーケーション等でも快適にご利用いただけます。また、各階

のエレベーターホールには、沖縄県出身の紅型（びんがた）作家、新垣 優香（あらかきゆうか）氏

が当ホテルのために創作した「紅型作品」を展示しています。 

アクセス面では、沖縄都市モノレールゆいレール「おもろまち駅」より徒歩約6分の場所に位置

しています。おもろまち周辺は商業・業務地区の中心地で、当ホテルから徒歩5分圏内に免税店「T

ギャラリア 沖縄 by DFS」や大型複合商業施設「サンエー那覇メインプレイス」があり、那覇市の

メインストリート「国際通り」へも徒歩約10分（ゆいレールで2駅）と観光利用からビジネス利用

まで、幅広いお客さまにご利用いただけます。 
 

 

 
【紅型作品（天竺牡丹孔雀）】 

  

【外観】 【ファミリーツインルーム】 
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【紅型作品】 

  【新垣優香氏について】 

沖縄県那覇市生まれ。沖縄の伝統的な染色技法「琉球紅型」

をベースに、オリジナルのデザイン、技法、グリッター（ラ

メ）などの材料を用い、色鮮やかで大胆な表現を得意とす

る。伝統工芸という固定観念にとらわれない独特な作風が

高く評価されている。 
 

【天竺牡丹孔雀（てんじくぼたんくじゃく）】 

天竺牡丹（別名：ダリア）と孔雀をモチーフにしたもの。

天竺牡丹の花言葉は「感謝」。当ホテルのお客さまへの感謝

の意、ご健康とご発展の願いが込められている。 
 

【琉球蝶花（りゅうきゅうちょうか）】 

琉球に咲く花々と蝶をモチーフにし、明るく、優雅な気持

ちでいられるよう製作された。 

【新垣優香氏と紅型作品（琉球蝶花）】 

 

【建物の概要】 

物件名称 「ダイワロイネットホテル那覇おもろまち PREMIER」 

所 在 地 〒900-0006 沖縄県那覇市おもろまち 4-2-14 

交  通 ・沖縄都市モノレールゆいレール「おもろまち駅」より徒歩約 6 分 
（那覇空港より「おもろまち駅」まで約 20 分） 

・那覇空港より車で約 20 分 

敷地面積 1,222.01 ㎡ 

建築面積 796.64 ㎡ 

延床面積 8,391.99 ㎡  （ホテル棟：7,713.33 ㎡、立体駐車場棟：678.66 ㎡） 

構造・階数 鉄骨造・地上 13 階建て 

建物用途 1 階 コンビニエンスストア「セブン-イレブン」（2023 年 10 月 19 日開業） 
2 階 レストラン「ピッツァ サルヴァトーレ クオモ」（2023 年 11 月開業予定） 

フロント・ロビー 
3 階～13 階 客室 160 室  

客  室 スーペリアダブルルーム 
プレミアムダブルルーム 
スーペリアツインルーム 
デラックスツインルーム 
レジデンシャルツインルーム 
ユニバーサルツインルーム 
ジュニアスイートルーム 
ファミリーツインルーム 

:45 室 
:11 室 
:50 室 
:35 室 
:11 室 
: 2 室 
: 2 室 
: 4 室 

25.4 ㎡ 
31.9 ㎡ 
27.4 ㎡ 
28.6 ㎡ 
35.8 ㎡ 
25.4 ㎡ 
58.1 ㎡ 
58.1 ㎡ 

1～2 名 
1～2 名 
1～2 名 
1～3 名 
1～3 名 
1～2 名 
1～4 名 
1～4 名 

客室合計 : 160 室  

宿泊料金一例 スーペリアダブル 1 室 10,000 円～31,000 円（税込・料金変動有） 

ホテル内設備 コインランドリー、自動販売機、電子レンジ、製氷機 

室内設備 
（全室／無料） 

全室 43 インチ以上の液晶テレビ、冷蔵庫、セーフティボックス、 
温水洗浄便座付トイレ、空気清浄機、無線 LAN（Wi-Fi 規格）等 

駐車場 40 台 1,100 円（税込み）／1 泊（先着順） 

着  工 2022 年 1 月 25 日 

竣  工 2023 年 9 月 25 日 

オープン 2023 年 10 月 23 日 

公式 HP https://www.daiwaroynet.jp/omoromachi-premier/ 

電話番号 098-862-5055 
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【沖縄県のダイワロイネットホテル】 

   ホテル名     所在地・交通 客室数 

ダイワロイネットホテル沖縄県庁前 那覇市泉崎 1-11-2 
ゆいレール「旭橋駅」より徒歩 3 分 

240 室 

ダイワロイネットホテル那覇国際通り 那覇市安里 2-1-1 
ゆいレール「牧志駅」直結 

261 室 

ダイワロイネットホテル那覇おもろまち 那覇市おもろまち 1-1-12 
ゆいレール「おもろまち駅」より徒歩 5 分 

243 室 

ダイワロイネットホテル那覇おもろまち

PREMIER 
那覇市おもろまち 4-2-14 
ゆいレール「おもろまち駅」より徒歩 6 分 

160 室 

 
 以  上 

 

お問い合わせ先 

大和ハウスリアルティマネジメント 広報企画部広報室 

メール：koho@dh-realty.jp 

 

 

 

【 「ダイワロイネットホテル那覇おもろまち PREMIER」地図 】 


